

**INFORMACJA NA
STRONĘ INTERNETOWĄ**
<https://platformazakupowa.pl/pn/17wog>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Usługa sprzątnia powierzchni wewnętrznych budynków w kompleksach nieruchomości wojskowych administrowanych przez 17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie (3 zadania)” – numer postępowania 13/OiB/U/Infrastr./21.

**WYJAŚNIENIE WARUNKÓW DO OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU W TRYBIE
PRZETARGU OGRANICZONEGO**

Zamawiający: 17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie informuje, iż w dniu 07.12.2021 r do niniejszego postępowania wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie Wykonawcy 1:

Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż:

- a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,
- b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe, Zwracamy się zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający po udzieleniu zamówienia nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.

Pytanie Wykonawcy 2:

Zamawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności porządkowe lub czynności sprzątnia na umowę o pracę. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Projekt umowy tj. par. 2 ust 1 zawiera zapis:

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy i Podwykonawcy zatrudnienia osób, wykonujących w ramach realizacji przedmiotu umowy czynności wymienione w wykazie stanowiącym załącznik nr 5 do umowy, na podstawie umowy o pracę z **wyłączeniem osób zmienników w przypadku choroby lub urlopu.**”

Pytanie Wykonawcy 3:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku konsorcjum Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony jeśli wykonawcy spełnią go łącznie.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku konsorcjum Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony jeśli spełni go każdy z konsorcjantów osobno.

Pytanie Wykonawcy 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca składa dowód wniesienia wadium dopiero w II etapie postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca składa dowód wniesienia wadium dopiero w II etapie postępowania.

Pytanie Wykonawcy 5:

Prosimy o podanie (w podziale na części) nazwy producenta oraz typu modelu dozownika na wkłady jednorazowe mydła w płynie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do końca 2022 r. u Zamawiającego **nie będą** występowały dozowniki mydła na wkłady jednorazowe. Zamawiający dysponuje jedynie dozownikami na mydło w płynie wlewane bezpośrednio do dozownika.

Pytanie Wykonawcy 6:

Prosimy o informację (w podziale na części) czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź Zamawiającego:

U Zamawiającego **nie występują** dozowniki na mydło w pianie.

Pytanie Wykonawcy 7:

Zamawiający wymaga zapewnienia w pomieszczeniach należących do izby chorych mydła w płynie o właściwościach bakteriobójczych. W związku z tym zapisem prosimy o doprecyzowanie:
a) czy Zamawiający wymaga mydła zawierającego składnik antybakteryjny, rejestrowanego jako kosmetyk?
b) czy Zamawiający wymaga mydła dezynfekującego o właściwościach bakteriobójczych, rejestrowanego jako produkt biobójczy/produkt leczniczy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zapewnienia w pomieszczeniach należących do izby chorych mydła o właściwościach bakteriobójczych, w tym Zamawiający **dopuszcza mydło rejestrowane jako kosmetyk posiadający składnik antybakteryjny.**

Pytanie Wykonawcy 8:

Zamawiający wymaga dostarczenia ręczników papierowych składanych w zz. Jak wynika z informacji od producentów obowiązującą nomenklaturą dla ręczników składanych nie jest zz, a ręczniki składane w V. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ręczniki składane w V pasujące do dozowników występujących u Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje ręczniki składane w v, o ile będą pasowały do zamontowanych u Zamawiającego pojemników.

Pytanie Wykonawcy 9:

Prosimy o podanie (w podziale na części) nazwy producenta oraz typu modelu dozownika elektrycznego odświeżacza powietrza.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wyposażenia toalet w odświeżacze powietrza w aerozolu lub elektryczne – bez wskazywania konkretnego producenta oraz typu dozownika, wybór pozostawiając Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy 9:

Prosimy o informację (w podziale na części czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do wykonania tej dezynfekcji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia dodatkowej dezynfekcji części dotykowych. Dezynfekcja dotyczy toalet – urządzeń sanitarnych, armatury i w takim przypadku środki do dezynfekcji zapewnia Wykonawca.

Pytanie Wykonawcy 10:

Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów równoważnych w stosunku do wskazanych w dokumentacji postępowania. Prosimy o wyjaśnienie czy jako produkt równoważny Zamawiający akceptuje środek o porównywalnym przeznaczeniu i zastosowaniu jak środek wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów równoważnych w stosunku do wskazanych w dokumentacji postępowania. Jako produkt równoważny Zamawiający akceptuje środek o porównywalnym przeznaczeniu, zastosowaniu oraz składzie.

Istotne też jest aby stosowane przez Wykonawcę środki spełniały wymagania zawarte w *Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru*, stanowiącej zał. nr 1 do projektu umowy tj:

- Pkt 2.1 Zastosowane przez Wykonawcę środki czystości i materiały higieniczne muszą być dopuszczone do obrotu i użytkowania na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- Pkt 2.2 Środki chemiczne, czyszczące używane do mycia i konserwacji powierzchni podłóg powinny być stosowane zgodnie z zaleceniami producenta, uwzględniając warunki techniczne utrzymania danej powierzchni.
- Pkt 10.1 f) Środki czyszczące i bakteriobójcze stosowane w kompleksach, w których funkcjonują oczyszczalnie ścieków ze złożem biologicznym, muszą być biodegradowalne i nie zawierać w swoim składzie związków i pochodnych chloru. Takie oczyszczalnie występują w:
 - części I GZ Koszalin – 2 kompleksy
 - części II GZ Kołobrzeg – 1 kompleks.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu wniosku/oferty. Wyjaśnienia nie powodują zmiany terminu składania wniosków/ofert.

KOMENDANT

ppłk Marek CHUŁEK

Sekcja Zamówień Publicznych
08.12.2021r.